UBND TỈNH SƠN LA CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƢỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ - CĐSL Sơn La, ngày          tháng  6 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

 Xóa tên lƣu học sinh Lào khỏi danh sách lớp học và hệ thống quản lý đào tạo

của Trƣờng Cao đẳng Sơn La

HIỆU TRƢỞNG TRƢỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA

Căn cứ Thông tư số 30/2018/TT-BGDĐT ngày 24 tháng 12 năm 2018 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo ban hành Quy chế quản lý người nước ngoài học tập tại Việt Nam;

Căn cứ Quyết định số 06/QĐ-CĐSL ngày 02/01/2025 của Hiệu trưởng trường

Cao đẳng Sơn La về việc ban hành Quy chế tổ chức, hoạt động của trường Cao

đẳng Sơn La;

Căn cứ Quyết định số 138/QĐ-CĐSL ngày 17/02/2025 của Hiệu trưởng

Trường Cao đẳng Sơn La về việc ban hành quy chế công tác HSSV;

Căn cứ Công văn số 49/GDTT ngày 27/5/2025 của Sở Giáo dục và Thể thao

tỉnh Xiêng Khoảng về việc  nhất trí cho lưu học sinh thôi học;

Căn cứ Công văn số 795/GDTT.XSB ngày 29/5/2025 của Sở Giáo dục và Thể

thao tỉnh Xay Sổm Bun về việc lưu học sinh xin thôi học;

Căn cứ Công văn số 478/GDTT.XNBL ngày 05/6/2025 của Sở Giáo dục và

Thể thao tỉnh Xay Nhạ Bu Li về việc nhất trí cho lưu học sinh thôi học;

Căn cứ Công văn số 579/GDTT ngày 11/6/2025 của Sở Giáo dục và Thể thao tỉnh Bò

Kẹo về việc phúc đáp Công văn số 333/CĐSL-TC-HSSV của Trường Cao đẳng Sơn La;

Căn cứ Đơn xin thôi học của lưu học sinh Lào;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tổ chức cán bộ - Công tác học sinh sinh viên.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Xóa tên 04 lưu học sinh Lào khỏi danh sách lớp học và hệ thống quản

lý đào tạo của Trường Cao đẳng Sơn La (có danh sách kèm theo).

Điều 2. Lưu học sinh Lào có tên tại Điều 1 không được hưởng các chế độ,

chính sách của tỉnh Sơn La và của Nhà trường từ ngày 01/6/2025.

Điều 3. Trưởng các phòng: Đào tạo, Tổ chức cán bộ - Công tác học sinh sinh

viên, Kế hoạch - Tài chính; Trưởng khoa Bồi dưỡng và lưu học sinh Lào có tên tại

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:

- Ban Giám hiệu (Chỉ đạo);

- Như điều 3 (Thực hiện);

- Lưu VT.

 KT. HIỆU TRƢỞNG

PHÓ HIỆU TRƢỞNG

Nguyễn Xuân Thắng

DANH SÁCH LƢU HỌC SINH LÀO

(Kèm theo Quyết định số          /QĐ-CĐSL ngày          /6/2025 của Hiệu trưởng trường Cao đẳng Sơn La)

TT Họ và tên Năm sinh
Giới

tính

Số hộ chiếu Lớp
Tỉnh cử đi học Diện Lí do thôi học

1
MOUA

MITTAPHAP
30/11/2006 Nam P3134071 TV K23B Xiêng Khoảng Ngân sách

Khả năng tiếp thu tiếng

Việt chậm, nguyện vọng

về nhà lao động.

2
LEEVANGSER

LAOXIONG
20/03/2005 Nam P3093270 TV K23A Xay Sổm Bun  Ngân sách

Xin về nghỉ phép từ ngày

15/5/2025 nhưng không

quay lại học.

3
SITTHIDED

PHONEVILAY
24/11/2006 Nam P3119907 TV K23A Xay Nhạ Bu Ly Ngân sách

Bố mới mất, gia đình

khó khăn không tiếp tục

theo học được.

4
SOMVILAY

AEKKAPHON
20/06/2007 Nam P3108321 TV K23A Bò Kẹo Ngân sách

xin nghỉ phép về nước

để chữa bệnh từ ngày

28/5/2025 đến hết ngày

03/6/2025. Tuy nhiên

không quay lại Trường

để học.

Danh sách này có 04 lưu học sinh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-16T11:00:19+0700
	Tỉnh Sơn La
	Nguyễn Xuân Thắng<thangnx.cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-16T11:12:54+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA<cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-16T11:13:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA<cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-16T11:13:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA<cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-16T11:13:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA<cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-16T11:13:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA<cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-16T11:13:35+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA<cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!